1 泉峰精密技術控股有限公司 72,000,000 35.78 普通股 72,000,000

2 泉峰（中国）投资有限公司 46,560,000 23.14 普通股 46,560,000

3
广发基金管理有限公司－社保基

金四二零组合
4,171,610 2.07 普通股 -

4

中国建设银行股份有限公司－信

澳新能源产业股票型证券投资基

金

3,577,000 1.78 普通股 -

5
上海祥禾涌安股权投资合伙企业

（有限合伙）
2,934,099 1.46 普通股 -

6

中国工商银行股份有限公司－广

发制造业精选混合型证券投资基

金

2,531,043 1.26 普通股 -

7 基本养老保险基金三零二组合 1,822,700 0.91 普通股 -

8

信达澳亚基金－恒大人寿保险有

限公司－分红险－信澳恒大人寿1

号单一资产管理计划

1,800,197 0.89 普通股 -

9

中国工商银行股份有限公司－信

澳智远三年持有期混合型证券投

资基金

1,625,538 0.81 普通股 -

10 基本养老保险基金一二零二组合 1,527,508 0.76 普通股 -

合计 138,549,695 68.86 - -

（二）本次发行完成后的前十名股东情况（示意情况）

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次非公开发行完成股份登记后，公

司前十名股东示意持股情况如下：

23

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例（%） 股份性质

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 泉峰精密技術控股有限公司 72,000,000 27.52 普通股 72,000,000

2 泉峰（中国）投资有限公司 64,671,068 24.72 普通股 64,671,068

3 财通基金管理有限公司 8,248,986 3.15 普通股 8,248,986

4 广发基金管理有限公司 7,692,307 2.94 普通股 7,692,307

5 华夏基金管理有限公司 5,010,121 1.92 普通股 5,010,121

6
广发基金管理有限公司－社保基

金四二零组合
4,171,610 1.59 普通股

-

7

中国建设银行股份有限公司－信

澳新能源产业股票型证券投资基

金

3,577,000 1.37 普通股 -

8
上海祥禾涌安股权投资合伙企业

（有限合伙）
2,934,099 1.12 普通股 -

9 UBS AG 2,834,008 1.08 普通股 2,834,008

10 中信证券股份有限公司 2,834,008 1.08 普通股 2,834,008

合计 172,740,851 66.50  -

注：本次非公开发行后公司前十名股东最终以新增股份登记到账后登记公司提供的数据为准。

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

假设以泉峰汽车2022年9月30日持股为基础，不考虑其他情况，本次非公开发行完

成后，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次发行前（截至 2022 年 9 月 30 日） 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

一、无限售条

件流通股
82,132,338 40.81% 82,132,338 31.40%

二、有限售条

件流通股
119,101,760 59.19% 179,471,989 68.60%

合计 201,234,098 100.00% 261,604,327 100.00%

注：本次非公开发行后公司限售股份情况最终以新增股份登记到账后登记公司提供的数据为准。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产负债率将会下

降，财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务

24

风险，为公司后续发展提供有力的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，拟用于高端汽车零部件智能制造项目

（二期）、汽车零部件智能制造欧洲生产基地项目、新能源零部件生产基地项目、补

充流动资金及偿还贷款，有利于进一步加强公司的主营业务，增强核心竞争力和技术

研发实力，提高公司的持续盈利能力。公司业务及业务结构不会因本次非公开发行发

生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次非公开发行不会对公

司现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个

方面的完整性和独立性。

（五）对公司高级管理人员结构的影响

本次非公开发行完成后，公司高级管理人员不会因本次发行而发生除正常人事变

动外的其他变化。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行不会产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因正常的经

营需要与发行对象及其关联方发生交易，公司将按照现行法律法规和公司章程的规